



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ
KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ
ANNUAL ACCOUNTS
2013-2014

6^{ನೇ} ಮತ್ತು 7^{ನೇ} ಮಹಡಿ, ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಚೇಂಬರ್ಸ್,
#9/2, ಮಹಾತ್ಮ ಗಾಂಧಿ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು – 560 001
ದೂರವಾಣಿ:+91 080 2532 0213/214/335/339 ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ : 080 25320338
ಇಮೇಲ್ : kerc-ka@nic.in ಅಂತರ್ಜಾಲ: www.karnataka.gov.in/kerc

6th& 7th Floors, Mahalaxmi Chambers
#9/2, Mahatma Gandhi Road, Bangalore – 560 001
[Tel:+91 080 2532 0213/214/335/339](tel:+9108025320213) Fax: 080 25320338
Email:kerc-ka@nic.in Website: www.karnataka.gov.in/kerc

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗದ 31ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 2014ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ವರ್ಷದ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ

ಭಾರತದ ಲೆಕ್ಕನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ (ಡಿಪಿಸಿ) ಅಧಿನಿಯಮ 1971ರ 19(2)ನೇ ಪ್ರಕರಣ ಮತ್ತು ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ (ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ) ವಿನಿಯಮಗಳು 2000ರಲ್ಲಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗದ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 32ನೇ ನಿಯಮದ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ 2014ರ, ಮಾರ್ಚ್ 31 ರಂದು ಇದ್ದಂತೆ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗದ ಆಯವ್ಯಯ ಪಟ್ಟಿ ಮತ್ತು ವರ್ಷಾಂತ್ಯದ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಮತ್ತು ಸಂದಾಯ ಲೆಕ್ಕಗಳನ್ನು ನಾವು ಪರಿಶೋಧಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಈ ವಿತ್ತೀಯ ಪಟ್ಟಿಗಳು ಆಯೋಗದ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳಾಗಿವೆ. ನಮ್ಮ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಈ ವಿತ್ತೀಯ ಪಟ್ಟಿಗಳ ಕುರಿತು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ವ್ಯಕ್ತಪಡಿಸುವುದು ನಮ್ಮ ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿದೆ.

ಈ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯು, ವರ್ಗೀಕರಣ, ಉತ್ತಮ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಅಭ್ಯಾಸಗಳೊಂದಿಗೆ ಅನುರೂಪತೆ, ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳ ಗುಣಮಟ್ಟ, ಬಹಿರಂಗ ಸೂತ್ರಗಳು ಇತ್ಯಾದಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಲೆಕ್ಕಗಳಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಕುರಿತಂತೆ ಭಾರತದ ಲೆಕ್ಕನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿದೆ. ವಿತ್ತೀಯ ನಿರ್ವಹಣೆಯ ಕುರಿತಂತೆ ಕಾನೂನು, ನಿಯಮಗಳ ಮತ್ತು ನಿಬಂಧನೆಗಳು (ಯುಕ್ತತೆ ಮತ್ತು ನಿಯಮಿತತನ) ಮತ್ತು ದಕ್ಷತೆ ಜತೆ ನಿರ್ವಹಣೆ ಇತ್ಯಾದಿಗಳ ಪಾಲನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪರಿಶೋಧನಾ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳು ಯಾವುದಾದರೂ ಇದ್ದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ತಪಾಸಣಾ ವರದಿ / ಸಿ ಎ ಜಿ ಆಡಿಟ್ ವರದಿಯ ಮೂಲಕ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ನೀಡಲಾಗುವುದು.

ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಮಾನ್ಯವಾಗಿರುವ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಗುಣಮಟ್ಟಗಳ ಅನುಸಾರ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾವು ಪರಿಶೋಧಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಭೌತಿಕ ತಪ್ಪು ಹೇಳಿಕೆಗಳಿಂದ ವಿತ್ತೀಯ ಪಟ್ಟಿಗಳು ಮುಕ್ತವಾಗಿವೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಮಂಜಸವಾದ ಭರವಸೆಯನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ನಾವು ಯೋಚಿಸಿ ನಿರ್ವಹಿಸಬೇಕೆಂದು ಈ ಗುಣಮಟ್ಟಗಳಂತೆ ಅಗತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಪರಿಶೋಧನೆಯ ವಿತ್ತೀಯ ಪಟ್ಟಿಗಳಲ್ಲಿರುವ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಣೆಗಳನ್ನು ಬೆಂಬಲಿಸುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೋಧನಾ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ವಿತ್ತೀಯ ಪಟ್ಟಿಗಳಲ್ಲಿನ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಿಸಿರುವುದಕ್ಕೆ ಬೆಂಬಲಿತ ದಾಖಲೆಗಳ ಪರಿಶೋಧನಾ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸುವುದು

ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಆಡಳಿತಗಳು ಬಳಸಿದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ ತತ್ವಗಳು ಮತ್ತು ಮಾಡಿದ ಗಮನಾರ್ಹ ಅಂದಾಜುಗಳನ್ನು ಅಳಿಯುವುದು ಅಲ್ಲದೆ ವಿತ್ತೀಯ ಪಟ್ಟಿಗಳ ಒಟ್ಟಾರೆ ಪ್ರತಿ ಸಾಧನೆಗಳ ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕೂಡ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯಲ್ಲಿ ಒಳಗೊಂಡಿದೆ. ನಮ್ಮ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆಯು ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಯುಕ್ತವಾದ ಆಧಾರವನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾವು ನಂಬಿದ್ದೇವೆ.

- (i) ನಮ್ಮ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಮತ್ತು ಅಭಿಮತದಂತೆ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನೆ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅಗತ್ಯವಾದ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಮತ್ತು ವಿವರಣೆಗಳನ್ನು ನಾವು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ.
- (ii) ಈ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾದ ಆಯವ್ಯಯ ತ:ಖ್ತಿ ಹಾಗೂ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚದ ಲೆಕ್ಕಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗದ (ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ) ವಿನಿಯಮಗಳು, 2000ರಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ವರದಿ ಕುರಿತ 32ನೇ ವಿನಿಯಮದಡಿಯಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗದಿಂದ ಅನುಮೋದಿತವಾದ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ.
- (iii) ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗದ (ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ) ವಿನಿಯಮಗಳು, 2000ರ ನಿಯಮ 32ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಗತ್ಯವಾದಂತೆ ಸಮರ್ಪಕ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಇತರೆ ತತ್ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಆಯೋಗವು ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವುದು ಅಂತಹ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯಿಂದ ಕಂಡುಬಂದಿದೆ.
- (iv) ಮುಂದುವರಿದು ನಾವು ವರದಿ ಮಾಡುವುದೇನೆಂದರೆ :

ಅಥಾವೆ ಪತ್ರ

ನಿಧಿಗಳ ಬಳಕೆ

ನಗದು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿನ ಮೊತ್ತ ರೂ. 35.13 ಕೋಟಿ

2003ರ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 103ರ ಅನ್ವಯ ಅನುದಾನ, ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಸೇರಿದಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ ನಿಧಿಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುವ ಅಗತ್ಯವಿರುತ್ತದೆ. ಸರ್ಕಾರವು ಈ ನಿಧಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2000ರ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ (ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ) ವಿನಿಯಮವು 5(ಎ)ರಂತೆ ಆಯೋಗದಿಂದ ಅಥವಾ ಆಯೋಗದ ಪರವಾಗಿ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಎಲ್ಲಾ ಹಣವನ್ನು ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿ ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಸಂದಾಯಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗವು ಈ ನಿಬಂಧನೆಯನ್ನು ಅನುಸರಿಸದೆ

ರೂ. 33.52 ಕೋಟಿಗಳ (ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ ರೂ. 28.29 ಕೋಟಿ) ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿರಿಸಿದೆ.

- (v) ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗವು ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧಕರ ಸೂಚನೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪರಿಷ್ಕರಿಸಿದೆ. ಪರಿಷ್ಕರಣೆಯ ಪರಿಣಾಮವಾಗಿ ವೆಚ್ಚಕ್ಕೆ ಸರಿತೂಗಿಸಿದ ನಂತರದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಆಧಾಯದಲ್ಲಿ ರೂ. 13.87 ಲಕ್ಷಗಳ ಇಳುವರಿಕೆಯಾಗಿದೆ, ಈ ಪರಿಷ್ಕರಣೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಪರಿಣಾಮವನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರದ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- (vi) ಹಿಂದಿನ ಕಂಡಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟು ಆಯೋಗದ ಅಥಾವೆ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚದ ಲೆಕ್ಕಗಳು ನಾವು ಈ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಪುಸ್ತಕಗಳೊಂದಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನಾವು ವರದಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ.

- ಎ) 2014ರ ಮಾರ್ಚ್ 31ರಂತೆ ಅಥಾವೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಆಯೋಗದ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸ್ಥಿತಿಗೆ ಮತ್ತು
ಬಿ) ಆ ತಾರೀಖಿಗೆ ಅಂತ್ಯವಾಗುವ ವರ್ಷದ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಖರ್ಚುಗಳು ವೆಚ್ಚಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಾಗಿ ಲಭ್ಯವಾದ ಆಧಾಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ,

- (vii) ನಮ್ಮ ಅಭಿಪ್ರಾಯದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ನಮಗೆ ಒದಗಿಸಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಮತ್ತು ನಮಗೆ ನೀಡಿದ ವಿವರಣೆಗಳಂತೆ, ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ ನೀತಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಓದಿದ ಮತ್ತು ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿರುವ ಗಮನಾರ್ಹ ವಿಚಾರಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಂತೆ ಅಂತಹ ಹಣಕಾಸು ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಗಳು ಪ್ರಸಕ್ತ ಭಾರತದಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಅಂಗೀಕೃತವಾಗಿರುವ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ ತತ್ವಗಳಿಗೆ ಅನುರೂಪವಾಗಿದ್ದು, ಒಂದು ಸತ್ವ ಮತ್ತು ಸಮಂಜಸ ಚಿತ್ರವನ್ನು ನೀಡುತ್ತೇವೆ.

**ಭಾರತದ ಲೆಕ್ಕನಿಯಂತ್ರಕರು ಮತ್ತು ಮಹಾಲೇಖಪರಿಶೋಧಕರ
ಪರವಾಗಿ**

ಸಹಿ/-

(ಎಲ್. ಎ. ಸಿ. ಸಿಂಗ್)

**ಪ್ರಧಾನ ಮಹಾಲೇಖಪಾಲರು (ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ)
ಕರ್ನಾಟಕ, ಬೆಂಗಳೂರು**

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು
ದಿನಾಂಕ: ಫೆಬ್ರವರಿ, 2015

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ಪ್ರಮುಖ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ ನೀತಿ

1. ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕಗಳ ವಿವರಣಾ ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸರ್ಕಾರಿ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಡಿಇ/15/ಪಿಎಸ್‌ಆರ್‌99/110 ದಿನಾಂಕ 4ನೇ ಫೆಬ್ರವರಿ, 2004ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿಧಾನ ಮತ್ತು ನಮೂನೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ.
2. ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ (ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ನಿರ್ವಹಣೆ) ವಿನಿಯಮಗಳು 2000ರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ಕಾರ್ಯವಿಧಾನದಂತೆ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಮಿತಿಗೊಳಿಸಲಾಗಿದೆ.
3. ಅನುದಾನ, ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ, ಸಂಸ್ಕರಣಾ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳನ್ನು ಸಂಚಿತ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಲೆಕ್ಕವಿಡಲಾಗಿದೆ.
4. ಸರ್ಕಾರದ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇತರೆ ಮೂಲದ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳನ್ನು ತ್ರೈಮಾಸಿಕ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸರ್ಕಾರಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಬೇಕಾಗುವುದು. ಆದರೆ ಇದು ನಿಶ್ಚಿತ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಪಡೆದ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
5. ಎಲ್ಲಾ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಕ್ರಯದಲ್ಲಿ ಮೌಲ್ಯ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.

ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳ ಸವಕಳಿ:

- (ಎ) ಕಂಪನಿಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ, 1956ರ ಅನುಸೂಚಿ XIVರಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವಂತೆ ಸವಕಳಿಯ ದರಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿದೆ (ಸ್ಟ್ರೀಟ್ ಲೈನ್ ಮೆತಡ್)
- (ಬಿ) ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಿನಾಂಕದಂದು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರೂ, ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಪೂರ್ಣ ದರದಲ್ಲಿ ಸವಕಳಿಯನ್ನು ವೆಚ್ಚಹಾಕಲಾಗಿದೆ. ಹಾಗೆಯೇ ವರ್ಷದ ಯಾವುದೇ ದಿನಾಂಕದಲ್ಲಿ ವಿಲೇವಾರಿ ಮಾಡಿದ್ದರೂ, ವಿಲೇವಾರಿಯಾದ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಆ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸವಕಳಿಯನ್ನು ವೆಚ್ಚ ಹಾಕಿರುವುದಿಲ್ಲ.
- (ಸಿ) ಲೆಕ್ಕಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿಯ ಮೌಲ್ಯದ ಶೇಕಡಾ 90ರಷ್ಟು ಸವಕಳಿಯನ್ನು ವೆಚ್ಚಹಾಕಲಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಶೇಕಡಾ 10ರಷ್ಟನ್ನು ಯಾವಾಗಲೂ ಆಸ್ತಿಯ 'ಶೇಷ ಮೌಲ್ಯ'ವೆಂದು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ.
- (ಡಿ) ರೂ. 5000ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಮೌಲ್ಯದ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಗೆ ಶೇಕಡಾ 100ರಷ್ಟು ಸವಕಳಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ವರ್ಷದಲ್ಲೇ ವೆಚ್ಚಹಾಕಲಾಗಿದೆ.
- (ಇ) ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರೂ. 5000/-ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತದ ಖರೀದಿಯನ್ನು ಬಂಡವಾಳವೆಂದು ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಒಟ್ಟು ಖರೀದಿಯ ರೂ. 5000/-ಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಮೊತ್ತವಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅದಕ್ಕೆ ಶೇಕಡಾ 100ರಷ್ಟು ಸವಕಳಿಯನ್ನು ವೆಚ್ಚಹಾಕಲಾಗಿದೆ.

6. ಕಾನೂನಿನ ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಮತ್ತು ಸರ್ಕಾರದ ಸಲಹೆಯಂತೆ ಆಯೋಗವು ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಒದಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.
7. 2012ನೇ ಮಾರ್ಚ್ 31ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತೆ ಆಯೋಗ ಯಾವುದೇ ಆಕಸ್ಮಿಕ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಸಹಿ/-

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ನಮೂನೆ 1-ಎ

2013-14^{ನೇ} ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ
ಸಹಾಯಾನುದಾನ ಮೊತ್ತದ ವಿವರಗಳು

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಸ್ವೀಕೃತಿ ಸಂಖ್ಯೆ ಚಲನ್ ಸಂಖ್ಯೆ ದಿನಾಂಕ	ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ಲೆಕ್ಕದ ಆಯವ್ಯಯ ಶೀರ್ಷಿಕೆ
1		ಅನುದಾನ	7500000	ಇಎನ್‌ಪಿಎಸ್‌ಆರ್ 2013 ದಿನಾಂಕ 29.04.2013	2801-80-101-1-07
2		ಅನುದಾನ	7500000	ಇಎನ್‌ಪಿಎಸ್‌ಆರ್ 2013 ದಿನಾಂಕ 26.08.2013	2801-80-101-1-07
3		ಅನುದಾನ	7500000	ಇಎನ್‌ಪಿಎಸ್‌ಆರ್ 2013 ದಿನಾಂಕ 30.10.2013	2801-80-101-1-07
4		ಅನುದಾನ	6500000	ಇಎನ್‌ಪಿಎಸ್‌ಆರ್ 2013 ದಿನಾಂಕ 17.02.2014	2801-80-101-1-07
ಒಟ್ಟು			2,90,00,000		

ಸಹಿ/-

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ನಮೂನೆ 1-ಬಿ

2013-14^ನ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಇತರ ಮೂಲಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಮೊತ್ತದ ವಿವರಗಳು

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಓಚರ್ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ	ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ
ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು				
1	03/09.04.13	ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ	10,00,000	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ
2	02/08.04.13	ಮಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ	10,00,000	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ
3	05/14.04.13	ಹುಕ್ಕೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಹಕಾರ ಸಂಘ ನಿಯಮಿತ	50,000	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ
4	01/04.04.13	ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ	10,00,000	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ
5	06/19.04.13	ಕೆ.ಪಿ.ಟಿ.ಸಿ.ಎಲ್	75,00,000	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ
6	08/29.04.13	ಗುಲ್ಬರ್ಗ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ	10,00,000	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ
7	119/19.03.13	ಚಾಮುಂಡೇಶ್ವರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್	10,00,000	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ			1,25,50,000	
ಇತರ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು				
8	ಹಳವಾರು ದಿನಾಂಕಗಳಂದು	ವಿದ್ಯುತ್ ದರ ಆದೇಶ ಪುಸ್ತಕ, ಸಿ.ಡಿ, ಆಯೋಗದ ಆದೇಶಗಳು ಸಂಕಲನಗಳ ಮಾರಾಟದಿಂದ, ಪಿಪಿಎ ಶುಲ್ಕ, ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕಗಳು, ದಂಡಗಳು, ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಹಲವಾರು ಏಜೆನ್ಸಿಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ್ದು	41,97,227	
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ			41,97,227	
ಟ್ಯಾರಿಫ್ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕಗಳು				
9	67/13.12.13 76/07.01.14	ಚಾಮುಂಡೇಶ್ವರಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್	70,76,500 63,600	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ
10	66/13.12.13	ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ	1,24,14,800	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ
11	68/13.12.13	ಮಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ	64,05,375	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ
12	69/13.12.13	ಬೆಂಗಳೂರು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ	3,52,77,125	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ
13	95/10.03.14	ಕೆ.ಪಿ.ಸಿ.ಎಲ್	25,00,000	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ
14	65/13.12.13	ಗುಲ್ಬರ್ಗ ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜು ಕಂಪನಿ	81,92,845	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ
15	71/23.12.13	ಹುಕ್ಕೇರಿ ಗ್ರಾಮೀಣ ವಿದ್ಯುತ್ ಸಹಕಾರ ಸಂಘ ನಿಯಮಿತ	3,20,798	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ

	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	7,22,51,043	
ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ		1,25,50,000	
ಇತರ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು		41,97,227	
ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ		7,22,51,043	
	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	8,89,98,270	

ಸಹಿ/-

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ನಮೂನೆ - 2

31.03.2014ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಜಮೆ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚದ ವಾರ್ಷಿಕ ತಃಖ್ತೆ

ವಿವರಗಳು/ಆಯವ್ಯಯ ಶೀರ್ಷಿಕೆ ಆಯವ್ಯಯ ಶೀರ್ಷಿಕೆ -2801-80-101-1-07	ಮೊತ್ತ (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ಲೆಕ್ಕಶೀರ್ಷಿಕೆ ವಿವರಗಳು/ಆಯವ್ಯಯ ಶೀರ್ಷಿಕೆ	ಮೊತ್ತ (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)
ಅನುದಾನ		ಆಡಳಿತ ವೆಚ್ಚಗಳು	
ಇಎನ್‌ಪಿಎಸ್‌ಆರ್ 2013 ದಿನಾಂಕ 29.04.2013	7500000	ಸಿಪಿಎಫ್ ಎಂಪ್ಲಾಯರ್ ವಂತಿಕೆ	222078
ಇಎನ್‌ಪಿಎಸ್‌ಆರ್ 2013 ದಿನಾಂಕ 26.08.2013	7500000	ಗ್ರಾಚ್ಯುಯಿಟಿ ವಂತಿಗೆ	85169
ಇಎನ್‌ಪಿಎಸ್‌ಆರ್ 2013 ದಿನಾಂಕ 30.10.2013	7500000	ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚಗಳು (ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು)	1061374
ಇಎನ್‌ಪಿಎಸ್‌ಆರ್ 2013 ದಿನಾಂಕ 17.02.2014	6500000	ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚಗಳು (ಸಿಬ್ಬಂದಿ)	621293
ಒಟ್ಟು	29000000	ಪಿಂಚಣಿ (ನಿವೃತ್ತ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು)	1139976
		ಪಿಂಚಣಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು(ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು)	1176873
ವಸೂಲಾತಿಗಳು/ಇತರೆ ಮೂಲಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು		ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ರಜೆ ಸಂಬಳ ವಂತಿಗೆ	3706640
ನೂತನ ಪಿಂಚಣಿ ಯೋಜನೆಯ ಕಟಾವು	26506	ಪರಿಲಭ್ಯ ವೆಚ್ಚ (ಫರ್‌ಕ್ಯುಸಿಟ್ಸ್)	361774
ವೈದ್ಯಕೀಯ ಮುಂಗಡ	3301	ವಿದ್ಯುತ್ ಶುಲ್ಕಗಳ ಮರುಪಾವತಿ (ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು)	102636
ಸ್ವತ್ತಿನ ಮಾರಾಟ	30105	ನೀರು ಮರುಪಾವತಿ	21850
ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡ	53000	ವೇತನ	
ಒಟ್ಟು	112912	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು	3530039
		ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	692318
ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕ	72251043	ಒಂಬಡ್ಡ್‌ಮನ್	755312
ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ	11550000	ಸಿಬ್ಬಂದಿ	22976251
ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	4197227	ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡ	35000
ಕೆ.ಪಿ.ಟಿ.ಸಿ.ಎಲ್ ನಿಂದ ಬಡ್ಡಿ	443548	ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚ	966693
ಒಟ್ಟು	88441818	ಒಟ್ಟು	37455276
		ಕಛೇರಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	
		ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಮುಂಗಡ	426880
		ಜಾಹೀರಾತು/ಪ್ರಚಾರ	545358
		ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ/ವೆಚ್ಚ	67416
		ಬ್ಯಾಂಕ್ ವೆಚ್ಚ	4322
		ಪುಸ್ತಕಗಳು ಮತ್ತು ನಿಯತಕಾಲಿಕಗಳು	229496
		ಸಮಾಲೋಚನ ವೆಚ್ಚ	4173964
		ವಾಹನ ಭತ್ಯೆ	197318
		ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ವೆಚ್ಚ	392475
		ಕಾರುಗಳ ಬಾಡಿಗೆ ವೆಚ್ಚ	1254401
		ಉಪಕರಣಗಳ ಬಾಡಿಗೆ	78461

		ಹೌಸ್‌ಕೀಪಿಂಗ್ ವೆಚ್ಚಗಳು	822250
		ವಿಮೆ (ವಾಹನಗಳು ಮತ್ತು ಚರಾಸ್ತಿ)	87369
		ಕಾನೂನು ವೆಚ್ಚ	320000
		ಸದಸ್ಯತ್ವ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಚಂದಾ ವೆಚ್ಚ	700000
		ಕಛೇರಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	2345740
		ಪೆಟ್ರೋಲ್, ಇಂಧನ ಲೂಬ್ರಿಕೆಂಟ್ಸ್	769683
		ಅಂಚೆ ಮತ್ತು ಕೊರಿಯರ್	124392
		ಮುದ್ರಣ ವೆಚ್ಚ	409685
		ಮುದ್ರಣ ವೆಚ್ಚ (ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಪತ್ರ)	20466
		ಕಛೇರಿ ಉಪಕರಣಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ	803478
		ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡದ ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ	517036
		ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಡಿಗೆ	8844963
		ವೆಚ್ಚಗಳ ಮರುಪಾವತಿ	459458
		ಭದ್ರತಾ ವೆಚ್ಚಗಳು	441854
		ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ	250599
		ಸಭಾ / ಹಾಜರಿ ಶುಲ್ಕ	62000
		ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ	306154
		ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸುಂಕಗಳು	11382
		ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ (ನಿವಾಸ)	168873
		ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ (ಕಛೇರಿ)	286461
		ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ (ಮೊಬೈಲ್)	126924
		ತರಬೇತಿ ವೆಚ್ಚ	290560
		ವಾಹನ ನಿರ್ವಹಣೆ	620935
		ಒಟ್ಟುII	26160353
		ಕಛೇರಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	
		ವಾಹನಗಳು	833242
		ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮತ್ತು ಲ್ಯಾನ್	172700
		ಪೀಠೋಪಕರಣ ಮತ್ತು ಜೋಡಣೆಗಳು	161625
		ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು	101384
		ಕಛೇರಿ ಯಂತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು	245943
		ಒಟ್ಟುIII	1514894
ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು:		ಅಂತಿಮ ಶಿಲ್ಕು:	
ನಗದು	2014	ನಗದು	1645
ಭಾರತೀಯ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ	260598277	ಭಾರತೀಯ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ	313022853
ಜಿಲ್ಲಾ ಖಜಾನೆಯಲ್ಲಿ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ	15935538	ಜಿಲ್ಲಾ ಖಜಾನೆಯಲ್ಲಿ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ	15935538
ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾದ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ	5332344	ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾದ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ	5332344
ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಮೈಸೂರ್‌ನ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ	16936996	ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಮೈಸೂರ್‌ನ ಚಾಲ್ತಿ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ	16936996
ಒಟ್ಟು	298805169	ಒಟ್ಟು	351229376
ಒಟ್ಟು	416,359,899	ಒಟ್ಟು	416,359,899

ಸಹಿ/-

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

31.03.2014 ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳ ಖಾತೆಯ ಅನುಬಂಧ
ವೇತನ ಮತ್ತು ಇತರ ಭತ್ಯೆಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಸದಸ್ಯರು ಎಚ್	ಸದಸ್ಯರು ಎಸ್	ಸದಸ್ಯರು ಎಂ	ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	ಲೋಕಪಾಲ	ಒಟ್ಟು
1	ನಿಯೋಜನೆ ಭತ್ಯೆ	790628							
2	ಪ್ರಭಾರ ಭತ್ಯೆ	89578							
3	ಬಾಕಿ	543772							
4	ಮೂಲ ವೇತನ	10462005	960000	536774	616774	69677			2183225
5	ಅನುಗ್ರಹ ಕೊಡುಗೆ (ಎಕ್ಸ್ ಗ್ರೇಶಿಯಾ)	30979							
6	ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಭತ್ಯೆ	3500							
7	ನಗರ ಪರಿಹಾರ ಭತ್ಯೆ	89650							
8	ಸಂಚಿತ ವೇತನ	5117444					708879	776068	1484947
9	ವಾಹನ ಭತ್ಯೆ	586536							
10	ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ	3155827	883520	436697	494297	62710			1877224
11	ತುಟ್ಟಿ ವೇತನ								
12	ಹುದ್ದೆ ಭತ್ಯೆ	7000							
13	ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಭತ್ಯೆ	3500							
14	ಎಫ್.ಎಸ್.ಎ	154410							
15	ಎಫ್. ಡಬ್ಲ್ಯೂ.ಐ	78255							
16	ಗ್ರೇಡ್ ವೇತನ								
17	ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ	4043913	288000	161032	185032	20903			654967
18	ಮನೆ ಪರಿಚಾರಕ ಭತ್ಯೆ	6600							
19	ಗೃಹ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣ	197384							
20	ವೈದ್ಯಕೀಯ ಭತ್ಯೆ	4800							
21	ವಿಲೀನಗೊಳ್ಳಬಹುದಾದ ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ	3178530							
22	ವೈಯಕ್ತಿಕ ವೇತನ	80250							
23	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	396075							
24	ವಿಶೇಷ ಭತ್ಯೆ	102280							
25	ವಿಶೇಷ ವೇತನ / ಎಸ್.ಎಫ್.ಎನ್	17100	96000						96000
26	ವಾಶಿಂಗ್ ಅಲೋಯನ್ಸ್	4800							
27	ದೂರವಾಣಿ / ಮೊಬೈಲ್ ಭತ್ಯೆ	74600							
ಮೊತ್ತ		29219416	2227520	1134503	1296103	153290	708879	776068	6296363
ಪಿಂಚಣಿ ಕಡಿತ		1266446	480000	285431	442235	58780			1266446
ಬಾಕಿ				14931			16561	20756	52248
ನಿವ್ವಳ ಸಂಬಳ		27952970	1747520	834141	853868	94510	692318	755312	4977669

ಸಹಿ/-

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ನಮೂನೆ - 2ಎ

31.03.2014ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚದ ತಃಖ್ತೆ

ವೆಚ್ಚ			ಆದಾಯ		
ವಿವರಗಳು	ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷ 31.03.2014 (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ 31.03.2013 (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ವಿವರಗಳು	ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷ 31.03.2014 (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷ 31.03.2013 (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)
ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೆಚ್ಚಗಳು					
ಸಿಪಿಎಫ್ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ವಂತಿಕೆ	222078	179068	ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಸ್ವೀಕೃತವಾದ ಅನುದಾನ	29000000	42500000
ಗ್ರಾಚ್ಯುಯಿಟಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	85169	209219	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು, ಟ್ಯಾರಿಫ್ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕಗಳು, ಇತರ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು ಪಡೆದಿರುವ ಮೊತ್ತ	88998270	410668881
ಮನೆ ಪರಿಚಾರಕ ಭತ್ಯೆ		28152	ಹಿಂಪಡೆದಿರುವ ಹೆಚ್ಚಳ ಪಿಂಚಣಿ	110558	
ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚಗಳು	1477802	3246495			
ಪಿಂಚಣಿ (ನಿವೃತ್ತ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು)	1139976	988536			
ಪಿಂಚಣಿ ಮತ್ತು ರಜೆ ಸಂಬಳ ವಂತಿಗೆ	4714508	4215093			
ಪಿಂಚಣಿ ಸೌಲಭ್ಯಗಳು	1225828				
ಸೌಲಭ್ಯ ಭತ್ಯೆ	361774	484800			
ವಿದ್ಯುತ್ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ (ನಿವಾಸ)	102636	61995			
ನೀರು ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ (ನಿವಾಸ)	21850	11285			
ವಾಹನ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮರುಪಾವತಿ		88150			
ವೇತನ					
ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು ಸದಸ್ಯರು	3646691	4258310			
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	704071	971793			
ಲೋಕಪಾಲ (ಓಂಬಡ್ಸ್ ಮನ್)	770042	734350			
ಸಿಬ್ಬಂದಿ	21965529	24758430			
ಪ್ರಯಾಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	951993	1692032			
	37389947	41927708			

ಕಛೇರಿ ವೆಚ್ಚಗಳು

ಜಾಹೀರಾತು ವೆಚ್ಚಗಳು	576817	502650		
ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ಶುಲ್ಕ	101106	42697		
ಬ್ಯಾಂಕ್ ವೆಚ್ಚಗಳು	4322	7537		
ಪುಸ್ತಕಗಳು ಮತ್ತು ನಿಯತಕಾಲಿಕಗಳು	229634	142033		
ಸಮಾಲೋಚನ ವೆಚ್ಚ	5543186	2747194		
ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ	183698	327972		
ಕಛೇರಿಯ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ವೆಚ್ಚ	387749	413544		
ಕಾರುಗಳ ಬಾಡಿಗೆ ವೆಚ್ಚ	1129664	1270884		
ಉಪಕರಣಗಳ ಬಾಡಿಗೆ	78461	146380		
ಹೌಸ್ ಕೀಪಿಂಗ್ ವೆಚ್ಚಗಳು	872159	694523		
ವಿಮೆ (ಆಸ್ತಿ)	30686	28150		
ವಿಮೆ (ವಾಹನಗಳು)	64685	92721		
ಕಾನೂನು ವೆಚ್ಚ	787000	101135		
ವೃತ್ತಿ ತರಿಗೆ (ಸಿಬ್ಬಂದಿ)	0	18420		
ವಾಹನಗಳ ನಿರ್ವಹಣೆ	551288	624006		
ಸದಸ್ಯತ್ವ ಮತ್ತು ಚಂದಾ	700000	700000		
ನೆಟ್ಟರ್ಕ್ ವೆಚ್ಚಗಳು	2753	0		
ಕಛೇರಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	2277828	1251097		
ಪೆಟ್ರೋಲ್ ಮತ್ತು ಇಂಧನ	800733	899405		
ಅಂಚೆ ಮತ್ತು ಕೊರಿಯರ್	122651	110866		
ಮುದ್ರಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	492524	147094		
ಮುದ್ರಣ ವೆಚ್ಚಗಳು	20466	21000		
ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಡಿಗೆ	8844963	11086663		
ಕಛೇರಿ ಉಪಕರಣಗಳ ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚ	830012	695968		
ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡದ ದುರಸ್ತಿ ಮತ್ತು ನಿರ್ವಹಣೆ ವೆಚ್ಚ	517036	9207		
ವೆಚ್ಚಗಳ ಮರುಪಾವತಿ	459458	0		
ಸೇವಾ ತೆರಿಗೆ	250599	639851		
ಭದ್ರತಾ ವೆಚ್ಚಗಳು	405729	447267		
ಸದಸ್ಯರ ಸಭಾ ಶುಲ್ಕ	62000	42000		
ಲೇಖನ ಸಾಮಗ್ರಿ	344735	324796		
ತೆರಿಗೆ ಮತ್ತು ಸುಂಕಗಳು	11382	4025		
ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ (ಮೊಬೈಲ್)	120430	135230		
ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ (ಕಛೇರಿ)	252540	263426		
ದೂರವಾಣಿ ವೆಚ್ಚ (ನಿವಾಸ)	170952	148827		
ತರಬೇತಿ ವೆಚ್ಚಗಳು	290560	265856		
ನೀರಿನ ವೆಚ್ಚ	0	15790		

ಪಿಂಚಣಿ ಕೊಡುಗೆ ನಿಧಿ ಕ.ವಿ.ನಿ.ಆ	0	1274466			
ಗ್ರಾಚ್ಯುಟಿ ಕೊಡುಗೆ ನಿಧಿ ಕ.ವಿ.ನಿ.ಆ	173511	216295			
ಸವಕಳಿಯಿಂದ	1611021	1674322			
	29302338	27533297			
ವೆಚ್ಚಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಆದಾಯ	51416543	383707876			
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	118108828	453168881	ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	118108828	453168881

ಸಹಿ/-

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

31.03.2014ರ ಅಂತ್ಯಕ್ಕೆ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚಗಳ ಖಾತೆಯ ಅನುಬಂಧ ವೇತನ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಭತ್ಯೆಗಳ ವಿವರ

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ	ಅಧ್ಯಕ್ಷರು	ಸದಸ್ಯರು ಎಚ್	ಸದಸ್ಯರು ಎಸ್	ಸದಸ್ಯರು ಎಂ	ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ	ಲೋಕಪಾಲ	ಒಟ್ಟು
1	ನಿಯೋಜನೆ ಭತ್ಯೆ	790628							790628
2	ಪ್ರಭಾರ ಭತ್ಯೆ	89578							89578
3	ಬಾಕಿ	522960							522960
4	ಮೂಲ ವೇತನ	10462005	960000	536774	616774	69677			8278780
5	ಅನುಗ್ರಹ (ಎಕ್ಸ್ ಗ್ರೇಶಿಯಾ)	30979							30979
6	ಕ್ಯಾಂಟೀನ್ ಭತ್ಯೆ	3500							3500
7	ನಗರ ಪರಿಹಾರ ಭತ್ಯೆ	89650							89650
8	ಸಂಕುಚಿತ ವೇತನ	5117444					708879	776068	3632497
9	ವಾಹನ ಭತ್ಯೆ	603536							603536
10	ತುಟ್ಟಿ ಭತ್ಯೆ	3155827	883520	436697	494297	62710			1278603
12	ಹುದ್ದೆ ಭತ್ಯೆ	7000							7000
13	ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಭತ್ಯೆ	3500							3500
14	ಎಫ್.ಎಸ್.ಎ	154410							154410
15	ಎಫ್. ಡಬ್ಲ್ಯು.ಐ	78255							78255
16	ಮನೆ ಪರಿಚಾರಕ ಭತ್ಯೆ	6600							6600
17	ಮನೆ ಬಾಡಿಗೆ ಭತ್ಯೆ	4043913	288000	161032	185032	20903			3388946
18	ವಾಶಿಂಗ್ ಅಲೋಯನ್ಸ್	4800							4800
19	ಗೃಹ ರಜೆ ನಗದೀಕರಣ	-983563							-983563
20	ವೈದ್ಯಕೀಯ ಭತ್ಯೆ	4800							4800
21	ವಿಲೀನಗೊಳ್ಳಬಹುದಾದ ತುಟ್ಟಿಭತ್ಯೆ	3178530							3178530
22	ವೈಯಕ್ತಿಕ ವೇತನ	80250							80250
23	ಸಿಬ್ಬಂದಿ ವೇತನ	621810							621810
24	ವಿಶೇಷ ಭತ್ಯೆ	102280	96000						6280
25	ವಿಶೇಷ ವೇತನ / ಎಸ್,ಎಫ್.ಎನ್	17100							17100
26	ದೂರವಾಣಿ / ಮೊಬೈಲ್ ಭತ್ಯೆ	76100							76100
		28261892	2227520	1134503	1296103	153290	708879	776068	21965529
	ಕಳೆ : ಪಿಂಚಣಿ	1266446	480000	285431	442235	58780			0
	ನಿವ್ವಳ ಸಂಬಳ	26995446	1747520	849072	853868	94510	708879	776068	21965529

ಮಾರ್ಚ್ 2014ಕ್ಕೆ ಬಾಕಿಯಿರುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ (ಕೂಡು)	464122	191400			153290	57159	62273	
ಮಾರ್ಚ್ 2013ಕ್ಕೆ ಬಾಕಿಯಿರುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ (ಕಳೆ)	373235	135360		107609		61967	68299	
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	27086333	1803560	849072	746259	247800	704071	770042	21965529

ಸಹಿ/-

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯಾಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ನಮೂನೆ - 2ಬಿ

31.03.2014ರಲ್ಲಿದಂತೆ ಆಧಾವೆ ಪತ್ರಕ್ಕೆ

ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು				ಆಸ್ತಿಗಳು			
ವಿವರಗಳು		ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದ 31.03.2014 (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ 31.03.2013 (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ವಿವರಗಳು		ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದ 31.03.2014 (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ 31.03.2013 (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)
ನಿಧಿಯ ಮೂಲಗಳು :				ನಿಧಿಯ ಬಳಕೆ :			
ಸರ್ಕಾರದ ಅನುದಾನದ ಲೆಕ್ಕ		391346076	339929533	ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳು :			
ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	339929533			ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮತ್ತು ಲ್ಯಾನ್		1157987	1312845
				ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ಜೋಡಣೆಗಳು		1063147	1007037
				ಕಛೇರಿ ಯಂತ್ರಗಳು ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು		1032669	1026332
ಕ.ವಿ.ನಿ.ಆಯೋಗದ ಮೀಸಲು ನಿಧಿ	51416543			ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು		175254	166009
				ಒಳಾಂಗಣ ಪ್ರತ್ಯೇಕತೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು		2233422	2767613
ಆಯೋಗದಿಂದ ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಗೆಯ ಬಾಕಿಯಿರುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ		1163908	1274466	ವಾಹನಗಳು		2512378	2021252
ಆಯೋಗದಿಂದ ಗ್ರಾಚ್ಯುಟಿ ವಂತಿಗೆಯ ಬಾಕಿಯಿರುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆ		389806	216295	ಜಮೀನು		35548754	35548754
ಮುಂಪಡೆದ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕ			1000000	ಚಾಲ್ತಿ ಆಸ್ತಿಗಳು, ಸಾಲಗಳು, ತೇವಣಿಗಳು ಮತ್ತು ಮುಂಗಡಗಳು :			
ಬಾಕಿ ಇರುವ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು		5400266	3627759	(a) ಕಟ್ಟಡ ಬಾಡಿಗೆ		2422120	2422120

				ಮುಂಗಡ			
				ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	2422120		
				ಕಳೆ: ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಲಾದ			
				ಒಟ್ಟು	2422120		
				(b) ದೂರವಾಣಿ ಠೇವಣಿಗಳು		61867	61867
				ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು	61867		
				ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆ			
				ಒಟ್ಟು	61867		
				(c) ಇತರೆ ಮುಂಗಡಗಳು (ಅನುಸೂಚಿಯಂತೆ)	300000	791230	385651
				ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕು			
				ಕೂಡು			
				ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಮುಂಗಡ	426880		
				ಮುಂಗಡ ಠೇವಣಿಗಳು	50000		
				ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡ	14350		
				ಒಟ್ಟು	791230		
				(d) ಮುಂಗಡ ಸಂದಾಯಿತ ವೆಚ್ಚಗಳು			
				ಮುಂಗಡ ಸಂದಾಯಿತ ವಿಮೆ (ಆಸ್ತಿಗಳು)	23508		
				ಮುಂಗಡ ಸಂದಾಯಿತ ವಿಮೆ (ಮೋಟಾರ್ ಕಾರ್)	48344	71852	79856
				(e) ಕೆಪಿಟಿಪಿಎಲ್‌ನಿಂದ ಜಕಾತಿ ಶುಲ್ಕದ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿ			443548

				ನಗದು ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಶಿಲ್ಕುಗಳು		351229376	298805169
				(a) ನಗದು	1645		
				(b) ಭಾರತೀಯ ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ನಲ್ಲಿ ಶಿಲ್ಕು	313022853		
				(c) ಜಿಲ್ಲಾ ವಿಜಾನೆಯಲ್ಲಿ ಖಾಯಂ ಮುಂಗಡ	15935538		
				(d) ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ	5332344		
				(e) ಸ್ಟೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಮೈಸೂರ್	16936996		
					ಒಟ್ಟು	351229376	
ಒಟ್ಟು		398300056	346048053		ಒಟ್ಟು	398300056	346048053

ಸಹಿ/-

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ನಮೂನೆ - 2ಸಿ

31.03.2014ರಲ್ಲಿ ಇರುವಂತೆ ಆಸ್ತಿಗಳ ಅನುಸೂಚಿ

(ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ಆಸ್ತಿಗಳು	ಒಟ್ಟಾರೆ ಮೌಲ್ಯ				ಸವಕಳಿ				ನಿವ್ವಳ ಮೌಲ್ಯ
		01.04.2013 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಆರಂಭಿಕ ಶಿಲ್ಕಿನ ಮೊತ್ತ	ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಸೇರ್ಪಡೆಗಳು	ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ವಿಲೇವಾರಿ	31.3.2014 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	01.04.2013 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಆರಂಭಿಕ ಸವಕಳಿ ಮೊತ್ತ	ಪ್ರಸಕ್ತ ವರ್ಷದ ಸವಕಳಿ	ಕಳೆದಿದೆ: ವಿಲೇವಾರಿ ಮೇಲಿನ ಸವಕಳಿ	31.3.2014 ರಲ್ಲಿದ್ದಂತೆ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	
1	ಜಮೀನು	35548754	-	-	35548754	-	-	-	-	35548754
2	ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಮತ್ತು ಲ್ಯಾನ್ (16.21%)	5013149	172700	46848	5139001	3700304	309179	28469	3981014	1157987
3	ಕಛೇರಿ ಯಂತ್ರ ಮತ್ತು ಉಪಕರಣಗಳು (13.91%)	3061739	245943	36980	3270702	2035407	227880	25254	2238033	1032669
4	ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು (6.33%)	1706622	161625	-	1868247	699585	105515	-	805100	1063147
5	ವಾಹನಗಳು (9.50%)	4836171	833242	-	5669413	2814919	342116	-	3157035	2512378
6	ಒಳಾಂಗಣ ತಡಿಕೆ ಮತ್ತು ಸ್ಥಿರ ಪೀಠೋಪಕರಣಗಳು (6.33%)	8680624	-	-	8680624	5913011	534191	-	6447202	2233422
7	ಗ್ರಂಥಾಲಯ ಪುಸ್ತಕಗಳು (13.91%)	454693	101384	-	556077	288684	92139	-	380823	175254
	ಒಟ್ಟು	59301752	1514894	83828	60732818	15451910	1611020	53723	17009207	43723611

ಸಹಿ/-

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ವಾರ್ಷಿಕ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳ ವಿವರಗಳು

	ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ವರ್ಷ
1	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	27550	₹ 27550 (2002-03)
2	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	6992	₹6992(2003-04)
3	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	193758	2004-05
4	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	160228	2005-06
5	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	11550000	2005-06
	ಒಟ್ಟು	11938528	
1	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	1,28,60,000	2006-07
2	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	4,59,700	2006-07
3	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	2,11,36,600	2006-07
	ಒಟ್ಟು	34,456,300	
1	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	14,830,120	(2007-08)
2	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	28,106,375	(2007-08)
3	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	622765	(2007-08)
	ಒಟ್ಟು	43,559,260	
1	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	13,078,526	2008-09
2	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	304,333	2008-09
3	ಕೆಪಿಟಿಸಿಎಲ್‌ನಿಂದ ಬರಬೇಕಾದ ಬಡ್ಡಿ (ಬಾಕಿ)	443,5480	2008-09
	ಒಟ್ಟು	13,826,407	
1	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	12,550,000	2009-10
2	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	2,868,526	2009-10
3	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	31,520,174	2009-10
4	ಹೆಚ್. ಎಸ್. ಶೇಷಾದ್ರಿ ಇವರ ಪಿಂಚಣಿ ವಂತಿಕೆ	604,716	2009-10
	ಒಟ್ಟು	47,543,416	
1	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	12,550,000	2010-11
2	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	5,263,713	2010-11
3	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	34,354,092	2010-11
	ಒಟ್ಟು	52,167,805	
1	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	12,550,000	2011-12
2	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	5,007,800	2011-12
3	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	106,582,694	2011-12
	ಒಟ್ಟು	124,140,494	
1	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	12,550,000	2012-13
2	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	4,388,517	2012-13
3	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	66,098,154	2012-13
	ಒಟ್ಟು	83,036,671	
1	ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಶುಲ್ಕಗಳು	12,550,000	2013-14
2	ಇತರೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳು	4,197,227	2013-14
3	ಜಕಾತಿ ಅರ್ಜಿ ಶುಲ್ಕಗಳು	72,251,043	2013-14

ಒಟ್ಟು	88,998,270	
ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ	499,667,151	

ಸಹಿ/-
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ
ಅಥಾವೆ ಪತ್ರಿಕೆಯಲ್ಲಿನ ಪ್ರಸಕ್ತ ಆಸ್ತಿ / ತೇವಣಿ / ಮುಂಗಡಗಳ ವಿವರಗಳು

ಕ್ರಮ ಸಂಖ್ಯೆ	ವಿವರಗಳು	ಮೊತ್ತ (ರೂ.ಗಳಲ್ಲಿ)	ವರ್ಷ	ಯಾರಿಂದ ಪ್ಲೀಕರಿಸಬೇಕಿದೆ
1	ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಡಿಗೆ ಮುಂಗಡ ಮೆ.ಟಿ.ಶಿವರಾಮ್ ಮತ್ತು ಇತರರು, ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಚೇಂಬರ್ಸ್, ಬೆಂಗಳೂರು (ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಚೇಂಬರ್ಸ್ಗೆ ಮುಂಗಡ)	2422120	2000-2001	ಮೆ.ಟಿ.ಶಿವರಾಮ್ ಮತ್ತು ಇತರರು
	ಒಟ್ಟು	2422120		
2	ದೂರವಾಣಿ ತೇವಣಿಗಳು : ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್‌ನಿಂದ ನಿವಾಸ/ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಳವಡಿಸಲಾದ ದೂರವಾಣಿಗಳು			
	25320357 (ಸದಸ್ಯರು 1)	15000	1999-2000	ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್
	25320335 (ಇಪಿಎಬಿಎಕ್ಸ್)	15000	1999-2000	ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್
	25320213 (ಇಪಿಎಬಿಎಕ್ಸ್)	3000	1999-2000	ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್
	23520214 (ಇಪಿಎಬಿಎಕ್ಸ್)	3000	1999-2000	ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್
	25320339 (ಇಪಿಎಬಿಎಕ್ಸ್)	3000	1999-2000	ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್
	25320338 (ಫ್ಯಾಕ್ಸ್)	3000	1999-2000	ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್
	25323764 (ಇಪಿಎಬಿಎಕ್ಸ್)	3000	1999-2000	ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್
	25323765 (ಅಧ್ಯಕ್ಷರು)	3000	1999-2000	ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್
	25320355 (ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ)	3000	1999-2000	ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್
	25320356 (ಅಧ್ಯಕ್ಷರು)	3000	1999-2000	ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್
	25320358 (ಸದಸ್ಯರು 1)	3000	1999-2000	ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್
	ಸದಸ್ಯರು-2 ಇವರಿಗೆ ಬ್ರಾಡ್‌ಬ್ಯಾಂಡ್ ಸಂಪರ್ಕ		ಓಚರ್ ಸಂಖ್ಯೆ 688 ದಿನಾಂಕ 1.4.2005	ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್
	ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ಬಿಎಸ್‌ಎನ್‌ಎಲ್ ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಪರ್ಕಕ್ಕೆ ಕೂಡಿಕೆ	1800		
	ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಡಿಪಾಸಿಟ್ (ಅಧ್ಯಕ್ಷರು)	1067	ಓಚರ್ ಸಂಖ್ಯೆ 270/11.06.07	
	ಮೊಬೈಲ್ ಫೋನ್ ಡಿಪಾಸಿಟ್ (ಸದಸ್ಯರು ಹೆಚ್)	500	ಓಚರ್ ಸಂಖ್ಯೆ 827/07.11.08	
		61867		
3	ಕರ್ನಾಟಕ ಗ್ರಾಮೀಣ ಮೂಲಸೌಕರ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಲಿಮಿಟೆಡ್	426880		
4	ಶ್ರೀ ಬಸವ ಪ್ರಭು ಪಾಟೀಲ ಕಾನೂನು ಸಲಹೆಗಾರರಿಗೆ	300000		

	ಮುಂಗಡ			
5	ನಿಕಿಲ್ ಫಿಲ್ಲಿಂಗ್ ಸ್ಪೇಶನ್	50000		
	ಒಟ್ಟು	350000		

ಸಹಿ/-
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿದ್ಯಾಚ್ಛಕ್ತಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ಆಯೋಗ

ENGLISH VERSION

**SEPARATE AUDIT REPORT ON THE ACCOUNTS OF THE
KARNATAKA ELECTRICITY COMMISSION, BANGALORE FOR THE
YEAR ENDED 31ST MARCH 2014**

We have audited the attached Balance sheet of the Karnataka Electricity Regulatory Commission, (KERC) Bangalore as at 31 March 2014 and the Income and Expenditure account, Receipts and Payments Accounts for the year ended on that date under Section 19(2) of the C&AG's (Duties, Powers and Conditions of Services) Act, 1971 and under Rule 32 of the KERC (Accounting) Regulations 2001 dealing with Annual Accounts of the Regulatory Commission. These financial statements are the responsibility of the Commission. Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our audit.

This Separate Audit Report contains comments of the Comptroller and Auditor General (CAG) of India on the accounting treatment only with regard to classification, conformity with the best accounting practices, accounting standards, and disclosure norms, etc. Audit observations on financial transactions with regard to compliance with Laws, Rules and Regulations (Propriety and Regularity) and efficiency cum performance aspects, if any, are reported through Inspection Reports/CAG's Audit Reports separately.

We have conducted our audit in accordance with Auditing Standards generally acceptable in India. These standards require that we plan and perform the audit obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatements. An audit includes examining, on a test basis evidences, supporting the amounts and disclosures in the financial statements. An audit also includes assessing the accounting principles used and significant estimates made by the Management as well as evaluating the overall presentation of the financial statements. We believe that as evaluating the overall presentation of the financial statements. We believe that our audit provides a reasonable basis for our opinion.

- (i) We have obtained all the information and explanations, which to the best of our knowledge and belief were necessary for the purpose of audit.
- (ii) The Balance Sheet and Income and Expenditure account dealt with by this report have been drawn up in the format approved by KERC under Rule 32 of KERC (Accounting) Regulations 2001 dealing with Annual Accounts of the Regulatory Commission.
- (iii) In our opinion, proper books of accounts and other relevant records have been maintained by the Commission as required under Rule 32 of KERC (Accounting) Regulations 2001 in so far as it appears from our examination of such books.
- (iv) We further report that:

BALANCE SHEET

Application of funds

Cash and bank balances ₹ 35.13 crore

As per Section 103 of the Electricity Act, 2003 all receipts including grants, fees are required to be remitted to a fund called Karnataka Electricity Regulatory Commission fund. The Government has not constituted the Fund. Regulation 5(a) of the KERC (Accounting) Regulations, 2000 provides for remittance of all moneys received by or on behalf of the Commission to Government every quarter. KERC has not complied with this regulation and retained the surplus money amounting to ₹ 33.52 crore (previous year ₹ 28.29 crore) in current accounts of banks.

- (v) KERC has revised the accounts at the instance of audit Revision resulted in decrease in Excess of income over expenditure by ₹ 13.87 lakh. The fact of revision and its impact have not been disclosed in the Notes to Accounts.
- (vi) Subject to our observations in the preceding paragraphs, we report that the Balance sheet and Income and expenditure account dealt with by this report are in agreement with the books of accounts.

- (vii) In our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us, the said financial statements read together with the Accounting Policies and subject to the significant matters stated above give a “true and fair” view in conformity with Accounting principles generally accepted in India:
- a) In so far as it related to the Balance sheet, of the State of Affairs of the Commission as at 31st March 2014 and
- b) In so far as it relates to Income and Expenditure account, excess of expenditure over income for the year ended on that date.

**For and on behalf of the
Comptroller & Auditor General of India**

**Sd/-
(L.A.C. Singh)
Principal Accountant General (E&RSA)
Karnataka, Bangalore**

**Bangalore
Date: February, 2015**

**KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION
SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICY**

1. The Statement of Annual Account has been prepared in the manner and formats as prescribed by the Government vide their Order No.DE/15/PSR-99/110 dated 4.2.2004.
2. The Accounts is being maintained and payments regulated as per the procedure laid down in the Karnataka Electricity Regulatory Commission (Accounting) Regulations, 2001.
3. The Grant-in-aid, Licence Fee, Processing Fee and Miscellaneous Receipts, etc., are accounted on accrual basis.
4. All receipts from entities other than Government is to be remitted to Government on quarterly basis. However, this does not apply to receipts directly linked to specific purposes.
5. All Fixed Assets are valued at acquisition cost.

Depreciation of Fixed Assets:-

- (a) Rates of Depreciation as prescribed in Schedule XIV of Companies Act, 1956 is adopted (straight line method).
 - (b) Depreciation is charged at full rate during the year of acquisition, irrespective of date of purchase. Likewise, no depreciation is charged on the Assets sold during the year of sale irrespective of date of sale.
 - (c) Depreciation will be charged upto 90 per cent of the cost of the Asset and the remaining 10 per cent will always be shown as "Residual value" of the asset in the Accounts.
 - (d) 100 per cent depreciation is charged on the Assets costing less than ₹5000/- in the year of acquisition of the asset.
 - (e) In respect of Library Books, bulk purchase costing more than ₹5000/- is capitalised; charging 100 per cent depreciation to bulk purchase costing less than ₹5000/-
6. The Commission has not provided for any Income Tax on the receipts on the basis of legal opinion and the Government's advice in this regard.
 7. The Commission has no Contingent liability as on 31st March 2012.

**SECRETARY
KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION**

KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, BANGALORE

FORM 1-A

**RECORD OF AMOUNT RECEIVED FROM THE CONSOLIDATED FUNDS OF
GOVERNMENT OF KARNATAKA FOR THE YEAR 2013-14**

<i>Sl.No..</i>	<i>Receipt No. / Challan No.Date</i>	<i>Particulars</i>	<i>Amount in ₹</i>	<i>Order No. & Date</i>	<i>Budget Head Of Account</i>
1		GRANT	7500000	ENPSR2013 DT 29.04.2013	2801-80-101-1-07
2		GRANT	7500000	ENPSR2013 DT 26.08.2013	2801-80-101-1-07
3		GRANT	7500000	ENPSR2013 DT 30.10.2013	2801-80-101-1-07
4		GRANT	6500000	ENPSR2013 DT 17.02.2014	2801-80-101-1-07
TOTAL			29,000,000		

SECRETARY
KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

FORM 1-B

**RECORD OF AMOUNT RECEIVED FROM THE OTHER SOURCES
DURING THE YEAR 2013-2014**

<i>Sl.No.</i>	<i>Voucher No. And Date</i>	<i>Particulars</i>	<i>Amount in ₹</i>	<i>Head Of Account</i>
LICENCE FEES				
1	03/09.04.13	BESCOM	1,000,000	License Fees
2	02/08.04.13	MESCOM	1,000,000	License Fees
3	05/14.04.13	HUKKERI RURAL ELECTRIC CO OPERATIVE SOCIETY	50,000	License Fees
4	01/04.04.13	HESCOM	1,000,000	License Fees
5	06/19.04.13	KPTCL	7,500,000	License Fees
6	08/29.04.13	GESCOM	1,000,000	License Fees
7	119/19.03.13	CHAMUNDESHWARI ELECTRIC SUPPLY CORPORATION	1,000,000	License Fees
TOTAL			12,550,000	
MISCELLANEOUS RECEIPTS				
8	Various Dates	Received from various agencies towards sale of Tariff Order Book, CD containing Tariff Order, Compendium of Commission's orders, PPA fee, Petition fee, penalties etc	4,197,227	
TOTAL			4,197,227	
TARIFF FILING CHARGES				
9	67/13.12.13 76/07.01.14	CHAMUNDESHWARI ELECTRIC SUPPLY CORPORATION	7,076,500 63,600	Tariff Filing Charges
10	66/13.12.13	HESCOM	12,414,800	Tariff Filing Charges
11	68/13.12.13	MESCOM	6,405,375	Tariff Filing Charges
12	69/13.12.13	BESCOM	35,277,125	Tariff Filing Charges
13	95/10.03.14	KPCL	2,500,000	Tariff Filing Charges
14	65/13.12.13	GESCOM	8,192,845	Tariff Filing Charges
15	71/23.12.13	HUKKERI RURAL ELECTRIC CO OPERATIVE SOCIETY	320,798	Tariff Filing Charges
TOTAL			72,251,043	
LICENCE FEES			12,550,000	
MISCELLANEOUS RECEIPTS			4,197,227	
TARIFF APPLICATION FEES			72,251,043	
GRAND TOTAL			88,998,270	

**SECRETARY
KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION**

KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

FORM - 2

**ANNUAL STATEMENT OF RECEIPTS AND PAYMENT ACCOUNT FOR THE YEAR ENDING
31.03.2014**

<i>Particulars/Budget Head 2801-80-101-1-07</i>	<i>Amount in ₹</i>	<i>Particulars/Budget Head 2801-80-101-1-07</i>	<i>Amount in ₹</i>
Grants		Establishment Expenses	
ENPSR2013 Dt 29.04.2013	7500000	CPF Matching Contribution	222078
ENPSR2013 Dt 26.08.2013	7500000	Gratuity Charges	85169
ENPSR2013 Dt 30.10.2013	7500000	Medical Expenses (Chairman & Members)	1061374
ENPSR2013 Dt 17.02.2014	6500000	Medical Expenses (Staff)	621293
Total	29000000	Pension (Chairman & Members) Retd.	1139976
		Pensionary Benefit (Chairman & Members)	1176873
Recoveries/Receipts from other resources		Pension & Leave Salary Cont.	3706640
NPS Deductions	26506	Perquisites	361774
Medical Advance	3301	Reimbursement of Electricity charges	102636
Sale of Asset	30105	Reimbursement of Water charges	21850
Festival Advance	53000	Salaries	
Total	112912	Chairman and Members	3530039
		Secretary	692318
Tariff filing Charges	72251043	Ombudsman	755312
Licensing Fees	11550000	Staff	22976251
Miscellaneous Receipts	4197227	Festival Advance	35000
Interest receivable from KPTCL	443548	Travelling Expenses	966693
Total	88441818	Total	37455276
		Office Expenses	
		Advance Deposit	
		Advance to contractors	426880
		Advertisement /Publicity	545358
		Audit Fees/Expenses	67416
		Bank charges	4322
		Book and Periodicals	229496
		Consultancy	4173964
		Conveyance	197318
		Electricity Charges	392475
		Hire charges for cars	1254401
		Hiring of equipment's	78461
		Housekeeping charges	822250
		Insurance(Vehicle)& Asset	87369
		Legal Fees	320000
		Membership & Subscription	700000
		Office expenses	2345740

		Petrol, Fuel, Lubricants	769683
		Postage and Couriers	124392
		Printing Charges	409685
		Publication charges (GOK Gazette)	20466
		R & M of office equipment.	803478
		R&M of office building	517036
		Rent for building	8844963
		Reimbursement of expenses	459458
		Registration Charges	0
		Security Expenses	441854
		Service Tax	250599
		Sitting Fees	62000
		Stationery	306154
		Tax & Duties	11382
		Telephone Charges (Residences)	168873
		Telephone Charges(Office)	286461
		Telephone charges(Mobile)	126924
		Training expenses	290560
		Maintenance of Vehicles	620935
		Total II	26160353
		Office Setup Expenses	
		Land & Buildings	
		Vehicles	833242
		Computer and LAN	172700
		Furniture and Fixtures	161625
		Library Books	101384
		Office Machine and Equipment	245943
		Total III	1514894
Opening Balance		Closing Balance	
Cash on hand	2014	Cash on hand	1645
State Bank of India Current Account	260598277	State Bank of India Current Account	313022853
Personal Deposit A/c in District Treasury	15935538	Personal Deposit A/c in District Treasury	15935538
Bank of India	5332344	Bank Of India	5332344
State Bank of Mysore Current Account	16936996	State Bank of Mysore	16936996
Total	298805169	Total	351229376
Grand Total	416,359,899	Grand Total	416,359,899

SECRETARY
KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, BANGALORE

**SCHEDULE TO BALANCE SHEET FOR THE FINANCIAL YEAR ENDING 31.3.2014
Details For The Current Liabilities In The Balance Sheet (Receipts & Payments)**

Sl. No	Details	Amount	Chairman	Member H	Member S	Member M	Secy	Ombuds man	Total
1	Allowance deputation	790628							
2	Allowance In charge	89578							
3	Arrears	543772							
4	Basic Salary	10462005	960000	536774	616774	69677			2183225
5	Ex-gratia	30979							
6	Canteen Allowance	3500							
7	City Compensatory Allowance	89650							
8	Consolidated Pay	5117444					708879	776068	1484947
9	Conveyance Allowance	586536							
10	Dearness Allowance	3155827	883520	436697	494297	62710			1877224
11	Dearness Pay								
12	Designation Allowance	7000							
13	Electricity Allowance	3500							
14	F S A	154410							
15	F W I	78255							
16	Grade Pay								
17	House Rent Allowance	4043913	288000	161032	185032	20903			654967
18	House orderly allowance	6600							
19	Leave encashment staff	197384							
20	Medical Allowance	4800							
21	Mergable DA	3178530							
22	Personal Pay	80250							
23	Salary of Staff	396075							
24	Special Allowance	102280							
25	Special Pay /SFN	17100	96000						96000
26	Washing allowance	4800							
27	Telephone /Mobile Allowance	74600							
	Total	29219416	2227520	1134503	1296103	153290	708879	776068	6296363
	Less Pension	1266446	480000	285431	442235	58780			1266446
	Arrears			14931			16561	20756	52248
	Net Salary	27952970	1747520	834141	853868	94510	692318	755312	4977669

**SECRETARY
KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION**

KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

FORM 2-A

**STATEMENT OF INCOME & EXPENDITURE ACCOUNT FOR THE YEAR ENDING
31.03.2014**

EXPENDITURE			INCOME		
Particulars	Current Year 31.03.2014	Previous Year 31.03.2013	Particulars	Current Year 31.03.2014	Previous Year 31.03.2013
Establishment Expenses					
CPF Matching Contribution	222078	179068	By Grant-in-Aid received from Govt. of Karnataka	29000000	42500000
Gratuity Charges	85169	209219	Amount Received From License Fee, Tariff Fee Misc. Receipts	88998270	410668881
House Orderly Allowance		28152	Excess of Pension Provision withdrawn	110558	
Medical Expenses	1477802	3246495			
Pension Chairman & Member (Retd.)	1139976	988536			
Pension & Leave Salary Cont.	4714508	4215093			
Pensionary Benefits	1225828				
Perquisites	361774	484800			
Reimbursement of Electricity charges	102636	61995			
Reimbursement of Water charges	21850	11285			
Reimbursement Of Vehicle maintenance		88150			
Salaries					
Chairman and Members	3646691	4258310			
Secretary	704071	971793			
Ombudsman	770042	734350			
Staff	21965529	24758430			
Travelling Expenses	951993	1692032			
	37389947	41927708			
Office Expenses					
Advertisement charges	576817	502650			
Audit Fees	101106	42697			

Bank Charges	4322	7537			
Books and Periodicals	229634	142033			
Consultancy	5543186	2747194			
Conveyance	183698	327972			
Electricity Charges	387749	413544			
Hire Charges for Vehicles	1129664	1270884			
Hiring of Equipment's	78461	146380			
House Keeping charges	872159	694523			
Insurance (Asset)	30686	28150			
Insurance (Vehicles)	64685	92721			
Legal Fees	787000	101135			
Income tax (Staff)	0	18420			
Maintenance of Vehicles	551288	624006			
Membership and Subscription	700000	700000			
Network expenses	2753	0			
Office Expenses	2277828	1251097			
Petrol and Fuel	800733	899405			
Postage and Courier	122651	110866			
Printing charges	492524	147094			
Publication charges	20466	21000			
Rent for Office Building	8844963	11086663			
Repairs & Maintenance of Equipment	830012	695968			
Repairs & Maintenance of Office Building	517036	9207			
Reimbursement of expenses	459458	0			
Service tax	250599	639851			
Security Expenses	405729	447267			
Sitting Fees	62000	42000			
Stationery	344735	324796			
Tax & Duties	11382	4025			
Telephone charges (Mobile)	120430	135230			
Telephone charges (Office)	252540	263426			
Telephone charges (Residence)	170952	148827			

Training Expenses	290560	265856			
Water charges	0	15790			
Pension contribution fund KERC	0	1274466			
Gratuity contribution fund KERC	173511	216295			
By Depreciation	1611021	1674322			
	29302338	27533297			
Excess of Income Over Expenditure	51416543	383707876			
Grand Total	118108828	453168881	Grand Total	118108828	453168881

SECRETARY
KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

26	Telephone /Mobile Allowance	76100							76100
		28261892	2227520	1134503	1296103	153290	708879	776068	21965529
	Less Pension	1266446	480000	285431	442235	58780			0
	Net Salary	26995446	1747520	849072	853868	94510	708879	776068	21965529
	Outstanding Liability for March 2014 (Add)	464122	191400			153290	57159	62273	
	Outstanding Liability for March 2013 (Less)	373235	135360		107609		61967	68299	
	Total	27086333	1803560	849072	746259	247800	704071	770042	21965529

SECRETARY
KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, BANGALORE

**FORM - 2B
BALANCE SHEET AS ON 31.03.2014**

LIABILITIES				ASSETS			
Particulars		Current Year 31.03.2014	Previous Year 31.03.2013	Particulars		Current Year 31.03.2014	Previous Year 31.03.2013
SOURCE OF FUNDS:				APPLICATION OF FUNDS:			
Government's Grant Account		391346076	339929533	Fixed Assets:			
Opening Balance	339929533			Computer & L.A.N.		1157987	1312845
				Furniture & Fixtures		1063147	1007037
				Office Machines And Equipment's		1032669	1026332
KERC Reserve Fund	51416543			Library Books		175254	166009
				Interior Partition and Fixed Furniture		2233422	2767613
Outstanding Liabilities On Pension Contribution KERC		1163908	1274466	Vehicles		2512378	2021252
Outstanding Liabilities On Gratuity Contribution KERC		389806	216295	Land		35548754	35548754
Pre receipt License fee			1000000	Current Assets, Loans, Deposits and Advances			
Outstanding liabilities		5400266	3627759	(a) Building Rent Advance		2422120	2422120
				Opening balance	2422120		
				Less: Received during the year			
				Total	2422120		
				(b) Telephone Deposits		61867	61867

				Opening Balance	61867		
				Total	61867		
				(c) Other Advances(as per schedule)	300000	791230	385651
				Opening balance			
				Add			
				Advance To Contractors	426880		
				Advance Deposit	50000		
				Festival advance	14350		
				Total	791230		
				(d) Pre Paid Expenses			
				Prepaid _insurance assets	23508		
				Prepaid _insurance motor car	48344	71852	79856
				(e) Interest towards license fee from KPTCL			443548
				Cash and Bank Balances		351229376	298805169
				(a) Cash on Hand	1645		
				(b) Bank Balance at SBI	313022853		
				(c) Permanent Advance at District Treasury	15935538		
				(d)Bank of India	5332344		
				(e) State Bank of Mysore	16936996		

				Total	351229376		
Total		398300056	346048053	Total		398300056	346048053

SECRETARY
KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, BANGALORE

**FORM - 2C
SCHEDULE OF ASSETS AS ON 31.3.2014**

Sl. No	Assets	Gross Block				Depreciation				Net Block
		Opening Balance as on 01.04.2013	Additions during the Year	Dispos als	Total as on 31.03.2014	Depreciated on as on 01.04.2013	Depreciated on Current Year	Less Depreciated on Disposal	Total as on 31.03.2014	Closing Balance of Asset as on 31.03.2014
1	Land	35548754	-	-	35548754	-	-	-	-	35548754
2	Computer and LAN(16.21%)	5013149	172700	46848	5139001	3700304	309179	28469	3981014	1157987
3	Office Machine and Equipment (13.91%)	3061739	245943	36980	3270702	2035407	227880	25254	2238033	1032669
4	Furniture (6.33%)	1706622	161625	-	1868247	699585	105515	-	805100	1063147
5	Vehicles (9.50%)	4836171	833242	-	5669413	2814919	342116	-	3157035	2512378
6	Interior Partition, Fixed Furniture (6.33%)	8680624	-	-	8680624	5913011	534191	-	6447202	2233422
7	Library Books(13.91%)	454693	101384	-	556077	288684	92139	-	380823	175254
	Total	59301752	1514894	83828	60732818	15451910	1611020	53723	17009207	43723611

**SECRETARY
KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION**

KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

YEAR WISE DETAILS OF THE RECEIPTS

	Particulars	Amount in (₹)	Year
1	Miscellaneous Receipts	27550	₹ 27550 (2002-03)
2	Miscellaneous Receipts	6992	₹6992(2003-04)
3	Miscellaneous Receipts	193758	2004-05
4	Miscellaneous Receipts	160228	2005-06
5	License Fees	11550000	2005-06
	Total	11938528	
1	License Fees	1,28,60,000	2006-07
2	Miscellaneous Receipts	4,59,700	2006-07
3	Tariff Application Fees	2,11,36,600	2006-07
	Total	34,456,300	
1	License Fees	14,830,120	(2007-08)
2	Tariff Application Fees	28,106,375	(2007-08)
3	Miscellaneous Receipts	622765	(2007-08)
	Total	43,559,260	
1	License Fees	13,078,526	2008-09
2	Miscellaneous Receipts	304,333	2008-09
3	Interest Receivable From KPTCL	443,5480	2008-09
	Total	13,826,407	
1	License Fees	12,550,000	2009-10
2	Miscellaneous Receipts	2,868,526	2009-10
3	Tariff Application Fees	31,520,174	2009-10
4	Pension Contribution of H S Sheshadri	604,716	2009-10
	Total	47,543,416	
1	License Fees	12,550,000	2010-11
2	Miscellaneous Receipts	5,263,713	2010-11
3	Tariff Application Fees	34,354,092	2010-11
	Total	52,167,805	
1	License Fees	12,550,000	2011-12
2	Miscellaneous Receipts	5,007,800	2011-12
3	Tariff Application Fees	106,582,694	2011-12
	Total	124,140,494	
1	License Fees	12,550,000	2012-13
2	Miscellaneous Receipts	4,388,517	2012-13
3	Tariff Application Fees	66,098,154	2012-13
	Total	83,036,671	
1	License Fees	12,550,000	2013-14
2	Miscellaneous Receipts	4,197,227	2013-14
3	Tariff Application Fees	72,251,043	2013-14
	Total	88,998,270	
	Grand Total	499,667,151	

SECRETARY
KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION

DETAILS FOR THE CURRENT ASSET/DEPOSITS /ADVANCES APPEARED IN THE BALANCE SHEET

Sl. No	Name	Amount in ₹	Year to which belongs	From whom receivable
1	BUILDING RENT ADVANCE :			
	M/s.T.Shivaram and Others Mahalakshmi Chambers, Bangalore(Advance for Mahalakshmi Chambers)	2422120	2000-2001	M/s.T.Shivaram and Others
	Total	2422120		
2	TELEPHONE DEPOSITS :			
	Telephones Installed by BSNL in the Residence/Office:			
	Phone No.			
	25320357 (Member II)	15000	1999-2000	BSNL
	25320335 (EPABX)	15000	1999-2000	BSNL
	25320213 (EPABX)	3000	1999-2000	BSNL
	23520214 (EPABX)	3000	1999-2000	BSNL
	25320339 (EPABX)	3000	1999-2000	BSNL
	25320338 (FAX)	3000	1999-2000	BSNL
	25323764 (EPABX)	3000	1999-2000	BSNL
	25323765 (CHAIRMAN)	3000	1999-2000	BSNL
	25320355 (SECRETARY)	3000	1999-2000	BSNL
	25320356 (CHAIRMAN)	3000	1999-2000	BSNL
	25320358 (MEMBER I)	3000	1999-2000	BSNL
	Broad Band connection to M II	1800	Vr. No. 688 dated 1.4.2005	BSNL
	Addition to BSNL Mobile connection to Chairman			
	Mobile phone deposit (chairman)	1067	Vr No 270/11.06.07	
	Mobile Phone Deposit (Member H)	500	Vr no 827/07.11.08	
		61867		
3	Karnataka Rural Infrastructure Development Ltd	426880		
4	Advance to Legal Advisor Basava Prabhu S Patil	300000		
5	Nikhil Filling Station	50000		
6	Festival Advance			
	Total	350000		

SECRETARY
KARNATAKA ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION